
  

 

1/7 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

 

Zakázka:  Hřivínův Újezd – Rekonstrukce budovy ZŠ/MŠ a přístavba tělocvičny 

Zadavatel: Obec Hřivínův Újezd, Hřivínův Újezd 50, 763 07 Velký Ořechov 

Druh zakázky:  veřejná zakázka na stavební práce 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce podle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zjednodušené podlimitní 
řízení 

 

 
a) Identifikační údaje zadavatele 
 
Název zadavatele:  Obec Hřivínův Újezd 
Sídlo: Hřivínův Újezd 50, 763 07 Velký Ořechov 
IČ:    00283983 
DIČ:          CZ00283983 
Kontaktní osoba:   Josef Pospíšil, starosta obce 
Email:  starosta@hrivinuvujezd.cz 
 
Název zástupce zadavatele Luhačovské Zálesí, o.p.s. 
Kancelář zástupce zadavatele: Masarykova 137, 763 26 Luhačovice 
IČ:   27735109 
DIČ:   CZ27735109 

E-mail:  info@luhacovskezalesi.cz 

 

Zadavatel Vám v souladu s ustanoveními § 54 odst. 5 a § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Hřivínův Újezd – 

Rekonstrukce budovy ZŠ/MŠ a přístavba tělocvičny“.  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
Dne 21.4.2021 zadavatel obdržel od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace s tímto 

zněním: 

 

   Dotazy k Rekonstrukci ZŠ a MŠ 

Dotaz č.1 

Soubory elektro dodané pro vysvětlení č. 1 jsou do hlavního rozpočtu ÚRS převedeny nepřehledně, 

položka nejsou seřazeny vzestupně, což téměř znemožňuje vyplnění. Jedná se o soupisy 02- EL VZDT, 

který se má doplnit do 01- VZT učeben a kuchyně a soupis 01 Bleskosvod. 

Odpověď: 

Problém nepřehlednosti, neúplnosti a zmatků v celkovém sloučeném rozpočtu je dán požadavkem na 

sloučení rozpočtů všech profesí do jednoho. Profese zdravotechniky, topení elektro a vzduchotechniky 

používají samostatné rozpočtové programy se specifickými položkami, které nejde jednoduše 

mailto:starosta@hrivinuvujezd.cz
mailto:info@luhacovskezalesi.cz


  

 

2/7 

 

přetransformovat do rozpočtového programu který používá rozpočtář stavební části /v rozpočtovém 

programu nejsou specifické položky profesí/.  

V minulosti nebyl problém nacenit samostatné rozpočty profesí a do souhrnného dát pouze výslednou 

částku. 

Doporučuji tedy nacenit dílčí rozpočty a výslednou cenu promítnout do celkového rozpočtu. 

 

Dotaz č.2 

Ve vysvětlení č. 1 jsme také obdrželi VV SO 02 Přístavba a vestavba, silnoproudá el-technika, 

bleskosvod, které chybí v hlavním rozpočtu a není nám jasné kde je máme doplnit. Podotýkám, že je 

to elektrika z rekonstrukce ZŠ a NE z přístavby tělocvičny. 

Odpověď: 

Nacenit dílčí rozpočet elektro a cenu promítnout do souhrnného rozpočtu. 

 

Dotaz č. 3: 

V záložce 01-01 stavební část, oddíl 742, pol. 31-38 jsou špatně měrné jednotky 

Odpověď: 

Chyba přepisu dílčích položek profese elektro - ale snad je to i tak srozumitelné. 

 

Dotaz č. 4: 

V záložce 01-01 stavební část, oddíl 766, pol. 85-90 jsou napsány dveře dřevěné a ve výpise jsou 

plastové (což je asi správná varianta). 

Odpověď: 

Ano, budou plastové až na jedny - viz bod 5. 

 

Dotaz č. 5: 

U pol. 90, dveře č. 12, jsou jedny v půdoryse PD s požární odolností EI 15, což v plastu nelze docílit a 

jelikož jsou exteriérové měli by být navržené z hliníku u něj lze zaručit požární odolnost. 

Odpověď: 

Jedny dveře pol. 12 jsou s požární odolností nehořlavé, pokud plastové nemají atest, tak musí být 

hliníkové. 

 

Dotaz č. 6: 

V záložce 01-01 stavební část, oddíl 751 vzduchotechnika pol. 38. Nosná plošina pod VZT – 60 m. Kde 

se prosím nachází a jak vypadá. (popis, schéma) 

Odpověď: 

Nosná rošt pro rozvody vzduchotechniky je vyznačen na výkrese podkroví D1-1.5. Bude uložen na 

stávajících vazných trámech, předpokládá se jednoduchá konstrukce z dřevěných fošen. 

 

   Dotazy k Přístavbě s prostory pro výuku tělesné výchovy 

Dotaz č. 7: 

V záložce 01 stavební část, oddíl 1 zemní práce, pol. 5 je odvoz hlíny 122,315 m3 a pol. 6. Poplatek za 

skládku 122,315 tun. Mělo by to být víc, když měrná hmotnost hlíny je 1,9t/m3. 

Odpověď: 

U zemních prací naceňte vypsané tuny, co bude navíc se vyřeší víceprací. 

 



  

 

3/7 

 

Dotaz č. 8: 

V záložce 01-01 stavební část, oddíl 4 vodorovné kce. chybí bednění betonových dusaných schodů. 

Odpověď: 

Vyřeší se víceprací, naceňte jen stávající položky. 

 

Vše ostatní zůstává v platnosti. 

 
 
 
V Luhačovicích dne 22.4.2021 
 
Zadavatel:  Hřivínův Újezd 50, 763 07 Velký Ořechov 
 
Statutární zástupce zadavatele: Josef Pospíšil, starosta obce 
 
Zástupce zadavatele:   Luhačovské Zálesí, o.p.s. 
 
 
 
 
 
 
            ……………………………………………………… 
        Podpis osoby jednající za zadavatele 
 
 


		2021-04-22T09:24:51+0200
	RNDr. Roman Kašpar




